informações dos registros fotográficos e videográficos dos eventos oficiais realizados na 

Câmara Municipal de Barra do Turvo e acompanhar os vereadores nas atividades 

parlamentares, conforme especificações apresentadas Anexo II – Termo de Referência (em 

anexo). 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais)  

PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 16/04/2025 às 18 horas até 24/04/2025 às 8 horas  

DATA DA SESSÃO   

24/04/2025 às 08h30min. 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES  

Das 8h30min até 14h30min  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  

Menor preço global

[...]

dispositivo citado, acatando, principalmente, aos princípios da legalidade, economicidade e 

celeridade, sendo neste último, em razão ao atendimento imediato da demanda 

apresentada. 

8.4. Portanto, ante a previsão de norma autorizadora da dispensa de licitação para compras 

e serviços de valor até R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois 

centavos), em observância ao Decreto Federal n° 11.871, de 29 de dezembro de 2023, e 

sendo a presente contratação necessária para continuidade das atividades rotineiras da 

Câmara Municipal de Barra do Turvo, resta este Poder Legislativo a aquisição na forma

[...]

8.27.1 Sociedades empresárias estrangeiras atenderão à exigência por meio da 

apresentação, no momento da assinatura do contrato, da solicitação de registro perante a 

entidade profissional competente no Brasil. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.216,67 (três mil, duzentos e dezesseis 

reais e sessenta e sete centavos) mensal e de R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos 

reais) valor anual. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da CMBTBT para o ano de 2025. 

11.1.1. A classificação econômica adequada para a despesa é 01 031 0001 2002 0000 -